Bernardus namquam de Cardils et Guilelmi de Cardils et 
Arnallus de Planels, nos omnes iuramus et testificamus ita esse 
sicut superius scriptum est.

Actum anno Dominice incarnacionis M C XC, III die kalen-
das september. 

Andreas scripsit hoc (senyal) die et anno prefato.

Gros data aquest document de l’any 1193.

159

1190, desembre, 8
Donació. Ricard dóna a Ponç de Monells, bisbe de Tortosa i abat del 

monestir de Sant Joan de les Abadesses, la propietat del Pont, 
que havia pertangut a Ramon Cellerer, el seu avi, que inclou les 
cases situades al cap del pont i una vinya, que s’estén des del 
pilar del pont fins a la vinya d’en Riera i des del riu Ter fins al 
camí públic que passa just per sobre les cases esmentades.

 A. ACA, Cancelleria, Alfons I, núm. 566.
 B. Canalars I, f. 36, núm. 10 (sac 6).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 164, p. 59.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris. Quod ego Ricar-
dus, grata ac spontania voluntate, et cum magnis gaudio atque 
consilio omnium amicorum meorum, diffinio et dimitto ac trado 
vobis Poncio, Dei dignatione Dertusensis episcopo et abbati Sancti 
Iohannis successoribusque vestris, ipsum meum honorem de Ponto, 
quem honorem Raimundus Cellerarius, avunculus meus, tenebat 
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per Sanctem Iohannem, et ad diem obitus sui dimisit michi sicut 
ille dimissit michi. Ita ego diffinio vobis totum, scilicet, ipsas do-
mos que sunt in capite de ponto, et ipsa vinea sicut modo totum 
terminatum est, cum omnibus suis pertinenciis, cum exitibus et 
regressibus suis et affrontationibus sicut modo affrontat de ipso 
pilario de ponto usque in illa vinea de Riera, et de Ticerio usque 
in via publica que est supra ipsas predictas domos. Ita diffinio et 
trado Deo et Sancto Iohanni et vobis atque successoribus vestris 
ad omnes vestras voluntates faciendas in perpetuum sine omni 
retentu. Si quis hoc violaverit in dupplo conponat et postea fir-
mum persistat.

Actum est hoc VI idus december, anno ab incarnato Dei filio 
M C XC.

Sig+num Richardi, qui hanc diffinicionem libente facio et 
firmo et testes firmare rogo. Sig+num Iohannis de Riera. Sig+num 
Petrus Guilelmi de Prato. Sig+num Arnalli Ferrarii. Sig+num Rai-
mundi de Casellis.

Petrus sacerdos, scripsit hoc die et anno quo su+pra.

160

1190, desembre, 12
Venda. Ponç de Monells, bisbe de Tortosa i abat del monestir de 

Sant Joan de les Abadesses, ven a Vives la propietat del Pont, 
la qual Ramon Cellerer i el seu nét Ricard l’havien tingut pel 
monestir i, solemnement, la hi havien donat. Aquesta propietat 
consisteix en cases i vinyes situades des del pilar del pont fins 
a la vinya d’en Riera, i des del riu Ter fins a la via pública, 
per sobre unes cases i un colomar. Per aquesta propietat, que 
Vives la pot donar, vendre o empenyorar, en paga 100 sous de 
Barcelona.

 A. AMSJA (olim núm. 463).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 165, p. 59.
 230 × 280 mm. Bon estat de conservació.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris. Quod ego Poncius, 
Dei dignatione, Dertusensis episcopus et abbas Sancti Iohannis, 
consilio ac voluntate fratrum meorum, dono et trado tibi Vives 
ipsum nostrum honorem de Ponto, quem honorem Raimundus 
Cellerarius tenuit et habuit per Sanctum Iohannem in omni vita 
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sua, et ad diem mortis donavit et dimisit Richardo nepoti suo, 
et sicut ipse prefatus Richardus diffinivit et dimisit nobis ipsum 
predictum honor[em], in presentia multorum probonorum, homi-
num, et in ipsa karta quod ille fecit et firmavit nobis pro diffini-
cione resonat. Ita donamus et tradimus tibi Vives, ipsum honorem 
de Ponto, scilicet, ipsas domos que ibi sunt, et ipsa vinea, sicut 
modo terminata est de ipso pilario de ponto usque in vinea de 
Riera, et de Ticerio usque in via publica que est supra domos, et 
supra columbarium, cum omnibus suis pertinenciis, cum exitibus 
et regressibus et affrontationibus suis, sicut melius Raimundus 
Cellerarius predictus habuit et tenuit in vita sua usque ad mor-
tem. Ita habeas tu, sine contradimento, tocius hominis ad omnes 
voluntates tuas faciendas, scilicet, donandi, vendendi, impignorandi 
cui volueris, tam in vita quam in morte, sine omni retentu, salvo 
iure Sancti Iohannes inperpetuum. Et pro hac donatione accepi-
mus a te pro acapte CCCC solidos denariorum, monete optime 
Barchinone. Si quis hoc violaverit in dupplo conponat et postea 
firmum persistat. 

Actum est hoc II idus december, anno ab incarnato Dei filio 
M C XC. 

Poncius*, Dei dignacione, Dertusensis episcopus et abbas Sancti 
Iohannis S +. Sig+num Berengarii* chamerarii. Petrus* de Solario 
prepositus Sancti Iohannis sig + num. Sig+num Arnalli* sacriste. 
Sig+num Raimundi* de Angles. Sig+num Raimundi* de Tagamanent. 
A[rnalli] prior subscribo. Sig+num Richardi*. Sig+num Raimundi* 
Katelli. Raimundus* de Urgello sig+num. Sig+num Bernardi* de 
Arcamala. Sig+num Iohannis* de Riera. Sig+num Petri Guilelmi* 
de Prato. Sig+num Raimundi* de Casellis. 

Petrus* sacerdos, scripsit hoc die et anno quo su+pra.

161

1191, octubre, 27
Reconeixement de béns. Pere Mir de Riera i els seus fills reco-

neixen que ells, les cases de la Riera i un conjunt de terres, 
horts i comes pertanyen a Ponç de Monells, bisbe de Tortosa 
i abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, i a Pere 
de Soler, prepòsit del monestir, i que per aquest motiu han de 
satisfer la tasca del pa i del vi. També, l’abat-bisbe i el prepò-
sit els indiquen que han de pagar un cens consistent en tres 
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gallines i 6 diners, a més dels serveis que a tothom correspon 
de fer pel seu senyor.